#
4

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2023 № 125

                                           с. Тогул

Об утверждении Соглашения о деле-гировании полномочий представительного органа представителя нанимателя и отдельных полномочий работодателя Администрации района
В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении Соглашения о делегировании полномочий представительного органа представителя нанимателя и отдельных полномочий работодателя Администрации района».

2. Направить указанное решение главе Тогульского района Басалаеву В.А. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Заместитель председателя
районного Совета депутатов                                                           В.А. Наумов

	Принято

решением Тогульского районного Совета депутатов

от 24.10.2023 № 125

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и, руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования Тогульский  район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Заключить с Администрацией Тогульского района Соглашение о делегировании полномочий представительного органа представителя нанимателя и отдельных полномочий работодателя Администрации района.

2. Установить, что для осуществления делегированных Администрации Тогульского района полномочий представительного органа могут дополнительно использоваться собственные материальные ресурсы и финансовые средства муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания Соглашения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.

Глава района                                                                                    В.А. Басалаев
с.Тогул
24 октября 2023 г.
№ 42

	                        Приложение № 1

к  решению Тогульского

районного Совета депутатов

от 24.10.2023  № 125

СОГЛАШЕНИЕ

о делегировании полномочий представительного органа представителя нанимателя и отдельных полномочий работодателя Администрации района

с. Тогул

______________ 2023 года

Тогульский районный Совет депутатов Алтайского края  (далее – «Совет депутатов»), в лице председателя Кречетова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Тогульского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Тогульского района Алтайского края Басалаева Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Соглашение заключается в целях реализации полномочий представителя нанимателя и отдельных полномочий работодателя в отношении муниципальных служащих, замещающих должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края.

2. Полномочия сторон

В целях реализации настоящего Соглашения Стороны принимают на себя следующие обязанности и наделяются следующими правами:

2.1. Совет депутатов:

2.1.1. осуществляет передачу личных дел и иных кадровых документов в Администрацию Тогульского района Алтайского края;

2.1.2. представляет в Администрацию решения о назначении на должность и освобождения от должности;

2.1.3. совершает иные действия, необходимые для реализации настоящего Соглашения.

2.2. Администрация осуществляет следующие полномочия:

2.2.1. ведение трудовых книжек муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы;

2.2.2. направляет в служебные командировки на территории Российской Федерации;

2.2.3. осуществляет кадровую работу, предусмотренную законодательством о муниципальной службе и законодательством о труде, в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы;

2.2.4. обеспечивает оплату труда и других выплат в соответствии с законодательством и служебными контрактами;

2.2.5. обеспечивает материально-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

2.2.6. допуск к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну;

2.2.7. совершает иные действия, необходимые для реализации настоящего Соглашения.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение заключается сроком до 2027 года и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

5. Заключительные положения

5.1. Финансовое обеспечение переданных по настоящему соглашению полномочий осуществляется за счет средств местного бюджета, выделенных на организацию деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования Тогульский район Алтайского края.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются путем подписания дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью Соглашения.

5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по обоюдному согласию обеих Сторон, а также в одностороннем порядке одной из сторон в случае нарушения условий договора другой Стороной в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

6. Подписи Сторон
	Тогульский районный Совет депутатов Алтайского края

Заместитель председателя Тогульского районного Совета депутатов Алтайского края

________________ В.А. Наумов
   (подпись)

«___» ____________ 20___ г.

М. П.

	Администрация  Тогульского  района Алтайского края

Глава Тогульского района

 ________________ В.А. Басалаев

             (подпись)

«___» ____________ 20___ г.

       М. П.